

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 古池 もも

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2 年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 28
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額 (収 入)	1,080,000 円
精 算 額 (支 出)	392,272 円
収 支 差 引 残 額	687,728 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	119,347	
研 修 費	25,225	
広 報 費	14,950	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	32,440	
資 料 作 成 費	74,071	
資 料 購 入 費	126,239	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	392,272	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 687,728 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

古池 もも

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
2	R2.4.1	資料購入費	4月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	-3,800
3	R2.4.8	調査研究費	4月分 ガソリン代(50%)		1,788	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	-5,588
1	R2.4.10	政務活動費	前期分	540,000			534,412
5	R2.4.21	資料作成費	4月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	531,288
6	R2.4.27	調査研究費	4月分 縛りなし Wifi(50%)		2,090	フォン・ジャパン株 式会社	529,198
7	R2.4.27	資料購入費	4月分 教育新聞		3,300	教育新聞	525,898
8	R2.4.30	調査研究費	4月分 Zoom登録料(50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	524,798
9	R2.5.2	資料購入費	5月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	520,998
10	R2.5.14	調査研究費	5月分 ガソリン代(50%)		1,675	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	519,323
12	R2.5.21	資料作成費	5月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	516,199
13	R2.5.26	資料購入費	5月分 教育新聞		3,300	教育新聞	512,899
14	R2.5.26	会議費	10代に伝えたい！性の文 化と問題点 「モてるって何だ!？」 講師料		20,440	中島美幸	492,459
15	R2.5.27	調査研究費	5月分 縛りなしWifi50%		2,090	フォン・ジャパン株 式会社	490,369
17	R2.5.30	調査研究費	5月分 Zoom登録料(50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	489,269
18	R2.6.1	資料購入費	6月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	485,469
19	R2.6.6	広報費	10代に伝えたい！性の文 化と問題点「モてるって 何だ!？」広告費		1,200	Facebook	484,269
20	R2.6.13	調査研究費	6月分 ガソリン代(50%)		1,701	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	482,568
22	R2.6.21	資料作成費	6月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	479,444
23	R2.6.23	調査研究費	支援者のための「こころ 塾」参加費(全6回)		18,110	東三河セーフティ ネット	461,334
24	R2.6.26	資料購入費	6月分 教育新聞		3,300	教育新聞	458,034

26	R2. 6. 27	調査研究費	6月分 縛りなしWifi50%		2,090	フォン・ジャパン株式会社	455,944
52	R2. 6. 30	調査研究費	6月分 Zoom登録料(50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	454,844
28	R2. 7. 1	資料購入費	7月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	451,044
29	R2. 7. 4	資料購入費	日本の少子化対策はなぜ失敗したのか		858	豊川堂本店	450,186
30	R2. 7. 5	調査研究費	7月分 ガソリン代50%		1,606	コスモ石油販売(株)東中部カンパニーセルフビュア豊橋牧野町	448,580
27	R2. 7. 7	調査研究費	7月分 携帯電話使用料50%		4,818	NTTファイナンス	443,762
31	R2. 7. 21	資料購入費	多数決を疑う——社会的選択理論とは何か(岩波新書)		880	アマゾンジャパン合同会社	442,882
33	R2. 7. 21	資料作成費	7月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	439,758
32	R2. 7. 22	調査研究費	7月分 ガソリン代50%		1,915	石国産業株式会社ラベンダー豊橋	437,843
34	R2. 7. 22	資料購入費	子どもたちをどう理解するか。—教師も楽になる新しい見方		1,870	アマゾンジャパン合同会社	435,973
36	R2. 7. 27	調査研究費	7月分 縛りなしWifi50%		2,090	フォン・ジャパン株式会社	433,883
37	R2. 7. 27	資料購入費	7月分 教育新聞		3,300	教育新聞	430,583
35	R2. 7. 30	調査研究費	7月分 Zoom登録料		1,100	Zoom Video Communications Inc.	429,483
40	R2. 8. 1	資料購入費	8月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	425,683
38	R2. 8. 7	調査研究費	8月分 携帯電話使用料50%		5,130	NTTファイナンス	420,553
42	R2. 8. 17	研修費	決算学習会参加費		4,440	女性を議会に！ネットワーク	416,113
43	R2. 8. 18	調査研究費	8月分 ガソリン代50%		1,370	石国産業株式会社ラベンダー豊橋	414,743
44	R2. 8. 21	資料作成費	8月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	411,619
45	R2. 8. 26	資料購入費	8月分 教育新聞		3,300	教育新聞	408,319
46	R2. 8. 27	調査研究費	8月分 縛りなしWifi(50%)		2,090	フォン・ジャパン株式会社	406,229
47	R2. 8. 29	資料作成費	性教育動画字幕入れ作業		22,000	スタジオ・グライフ	384,229
41	R2. 8. 30	調査研究費	8月分 Zoom登録料(50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	383,129
50	R2. 9. 1	資料購入費	9月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	379,329

51	R2. 9. 5	調査研究費	9月分 ガソリン代 (50%)		1, 402	コスモ石油販売 (株) 東中部カンパニー セルフピュア 豊橋牧野町	377, 927
48	R2. 9. 8	調査研究費	9月分 携帯電話使用料 50%		4, 428	NTTファイナンス	373, 499
49	R2. 9. 17	調査研究費	9月分 ガソリン代 (50%)		1, 807	サンクスメイト株式 会社Dr. Drive豊橋SS	371, 692
53	R2. 9. 20	会議費	「親子で花育」講師代		12, 000	おはなの心理学 はなえがお	359, 692
54	R2. 9. 21	資料作成費	9月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3, 124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	356, 568
55	R2. 9. 22	資料購入費	これからの男の子たちへ 「男らしさ」から自由に なるためのレッスン		1, 760	豊川堂本店	354, 808
56	R2. 9. 25	資料購入費	フェミニズムはみんなの もの 情熱の政治学		1, 980	アマゾンジャパン 合同会社	352, 828
109	R2. 9. 25	資料購入費	フェミニズムはみんなの もの 情熱の政治学		1, 980	アマゾンジャパン 合同会社	350, 848
57	R2. 9. 28	資料購入費	9月分 教育新聞		3, 300	教育新聞	347, 548
39	R2. 9. 30	調査研究費	9月分 Zoom登録料 (50%)		1, 100	Zoom Video Communications Inc.	346, 448
70	R2. 10. 1	資料購入費	10月分 朝日新聞デジ タル		3, 800	株式会社朝日新聞社	342, 648
108	R2. 10. 3	資料購入費	「男女格差後進国」の衝 撃		880	アマゾンジャパン 合同会社	341, 768
94	R2. 10. 7	調査研究費	10月分 携帯電話使用料 50%		4, 901	NTTファイナンス	336, 867
58	R2. 10. 9	政務活動費	後期分	540, 000			876, 867
59	R2. 10. 9	調査研究費	10月分 ガソリン代 (50%)		1, 781	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	875, 086
64	R2. 10. 21	資料作成費	10月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3, 124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	871, 962
110	R2. 10. 24	資料購入費	「居場所」のない男、 「時間」がない女		1, 430	アマゾンジャパン 合同会社	870, 532
88	R2. 10. 30	調査研究費	10月分 Zoom登録料 (50%)		1, 100	Zoom Video Communications Inc.	869, 432
111	R2. 10. 31	資料購入費	LGBTとハラスメント他2冊		2, 204	アマゾンジャパン 合同会社	867, 228
121	R2. 10. 31	調査研究費	【視察 (10/31)】 スマルナ医科歯科レ ディースクリニックOSAKA 認定NPO法人D×P 旅費：9770円		9, 770	古池もも	857, 458
71	R2. 11. 1	資料購入費	11月分 朝日新聞デジ タル		3, 800	株式会社朝日新聞社	853, 658
122	R2. 11. 1	研修費	【研修 (11/1)】 生野南小学校研修 旅費：18785円		18, 785	古池もも	834, 873
60	R2. 11. 2	調査研究費	11月分 ガソリン代 (50%)		1, 755	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	833, 118

95	R2. 11. 9	調査研究費	11月分 携帯電話使用料 50%		4,933	NTTファイナンス	828,185
113	R2. 11. 16	資料購入費	写真でわかる世界の防犯		1,980	アマゾンジャパン 合同会社	826,205
65	R2. 11. 21	資料作成費	11月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	823,081
115	R2. 11. 21	資料購入費	からだこころ研究所小学 生と考える「性ってな に？」		1,430	アマゾンジャパン 合同会社	821,651
83	R2. 11. 27	資料購入費	10月分 教育新聞		3,300	教育新聞	818,351
100	R2. 11. 27	資料購入費	11月分 東愛知新聞		2,520	(有)森下新聞店	815,831
114	R2. 11. 29	資料購入費	デジタルとAIの未来を語 る		1,980	アマゾンジャパン 合同会社	813,851
89	R2. 11. 30	調査研究費	11月分 Zoom登録料 (50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	812,751
72	R2. 12. 1	資料購入費	12月分 朝日新聞デジタ ル		3,800	株式会社朝日新聞社	808,951
96	R2. 12. 8	調査研究費	12月分 携帯電話使用料 50%		4,873	NTTファイナンス	804,078
112	R2. 12. 10	資料購入費	「移動貧困社会」からの 脱却		1,760	アマゾンジャパン 合同会社	802,318
66	R2. 12. 21	資料作成費	12月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	799,194
78	R2. 12. 27	調査研究費	11月分 縛りなし Wifi (50%)		1,815	フォン・ジャパン株 式会社	797,379
84	R2. 12. 27	資料購入費	11月分 教育新聞		2,750	教育新聞	794,629
101	R2. 12. 28	資料購入費	12月分 東愛知新聞		2,520	(有)森下新聞店	792,109
90	R2. 12. 30	調査研究費	12月分 Zoom登録料 (50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	791,009
73	R3. 1. 1	資料購入費	1月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	787,209
97	R3. 1. 9	調査研究費	1月分 携帯電話使用料 50%		4,840	NTTファイナンス	782,369
107	R3. 1. 20	研修費	自治体議員学習会参加費		2,000	女性を議会に！ ネットワーク	780,369
67	R3. 1. 21	資料作成費	1月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	777,245
61	R3. 1. 24	調査研究費	1月分 ガソリン代 (50%)		1,668	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	775,577
79	R3. 1. 27	調査研究費	12月分 縛りなし Wifi (50%)		1,815	フォン・ジャパン株 式会社	773,762
85	R3. 1. 27	資料購入費	12月分 教育新聞		2,750	教育新聞	771,012
102	R3. 1. 27	資料購入費	1月分 東愛知新聞		2,520	(有)森下新聞店	768,492
105	R3. 1. 29	資料作成費	文房具 (トナーカート リッジ)		13,860	(株)イクモ	754,632
91	R3. 1. 30	調査研究費	1月分 Zoom登録料 (50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	753,532

74	R3. 2. 1	資料購入費	2月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	749,732
106	R3. 2. 7	資料作成費	文具代 (コピー用紙)		723	DCMカーマ汐田橋店	749,009
116	R3. 2. 13	資料購入費	男性の育休 他1冊		3,828	アマゾンジャパン 合同会社	745,181
62	R3. 2. 16	調査研究費	2月分 ガソリン代 (50%)		1,872	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	743,309
117	R3. 2. 19	資料購入費	オードリー・タンの思考		1,980	アマゾンジャパン 合同会社	741,329
68	R3. 2. 21	資料作成費	2月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	738,205
80	R3. 2. 27	調査研究費	1月分 縛りなし Wifi (50%)		1,815	フォン・ジャパン株 式会社	736,390
86	R3. 2. 27	資料購入費	1月分 教育新聞		2,750	教育新聞	733,640
92	R3. 2. 28	調査研究費	2月分 Zoom登録料 (50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	732,540
118	R3. 2. 28	資料購入費	妻に言えない夫の本音		891	アマゾンジャパン 合同会社	731,649
75	R3. 3. 1	資料購入費	3月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	727,849
103	R3. 3. 1	資料購入費	2月分 東愛知新聞		2,520	(有)森下新聞店	725,329
119	R3. 3. 4	資料購入費	ステレオタイプの科学/存 在しない女たち		5,390	アマゾンジャパン 合同会社	719,939
123	R3. 3. 5	広報費	年間HP運営費 (50%)		13,750	COQUE	706,189
63	R3. 3. 15	調査研究費	3月分 ガソリン代 (50%)		1,911	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	704,278
120	R3. 3. 16	資料購入費	女性差別はどう作られて きたか		858	アマゾンジャパン 合同会社	703,420
69	R3. 3. 21	資料作成費	3月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ (50%)		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	700,296
81	R3. 3. 27	調査研究費	2月分 縛りなし Wifi (50%)		1,815	フォン・ジャパン株 式会社	698,481
87	R3. 3. 27	資料購入費	2月分 教育新聞		2,750	教育新聞	695,731
98	R3. 3. 27	調査研究費	2月分 携帯電話使用料 50%		4,383	NTTファイナンス	691,348
104	R3. 3. 29	資料購入費	3月分 東愛知新聞		2,520	(有)森下新聞店	688,828
93	R3. 3. 30	調査研究費	3月分 Zoom登録料 (50%)		1,100	Zoom Video Communications Inc.	687,728